
Página 20

Número 130 · Viernes, 12 de Julio de 2019
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SONSECA

Por Resolución número 2019-0830 de Alcaldía, de fecha 21/06/2019, el Alcalde, Sergio Mora Rojas, 
delegaba en los concejales que a continuación se detallan el ejercicio de las competencias relativas a 
las áreas y servicios reseñados, lo que se publica a los efectos del artículo 9.3 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que esta Alcaldía, de conformidad con el artículo 43.4 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre, tiene reconocida por Ley la posibilidad de efectuar delegaciones especiales relativas a 
un determinado servicio o área en cualquier concejal para la dirección y gestión de asuntos determinados 
incluidos en las citadas áreas.

Visto que, atendiendo al volumen de asuntos tramitados en este Ayuntamiento, es conveniente delegar 
el ejercicio de las competencias que se mencionan a continuación para, en aras del interés público, por 
la agilización de los procedimientos aumentando el grado de eficacia de los servicios.

De conformidad con lo establecido en los artículos 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público, 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, y de acuerdo con los artículos 43, 44, 45, 114 a 118, 120 y 121 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre, resuelvo:

Primero. Otorgar las delegaciones especiales que se señalan a favor de los siguientes Concejales.
- Servicios Municipales: Dª. Nuria Domínguez Guzmán.
- Educación y Deportes: D. David Gómez Rosado.
- Hacienda y Régimen Interior: Dª. María Dolores Garrido Ballesteros.
- Bienestar Social e Igualdad: Dª Noelia Gómez Rojas.
- Cultura, Patrimonio y Festejos: D. Juan Pedro Manzaneque Carbonell.
- Recursos Humanos y Empleo: Dª Eva López-Hazas Fernández.
- Juventud, Nuevas Tecnologías y Voluntariado: D. Ricardo Peces Díaz.
Segundo. Por imperativo legal la delegación especial comprende la dirección interna y gestión del 

servicio o áreas que se delega, pero sin capacidad resolutiva mediante actos administrativos.
Tercero. El órgano delegado ha de informar a esta Alcaldía, a posteriori, con periodicidad mensual 

y, en todo caso, cuando se le requiera para ello, de la gestión realizada.
Cuarto. La delegación conferida en el presente Decreto requerirá para su eficacia la aceptación del 

órgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante esta Alcaldía expresa 
manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres días hábiles contados desde el 
siguiente a aquel en que le sea notificada esta resolución.

Quinto. La presente resolución será publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, dándose 
cuenta de su contenido al Pleno de la Corporación en la primera sesión que esta celebre.»

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
recurso de reposición potestativo ante el Alcalde de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo 
no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o 
se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. 
cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Sonseca 28 de junio de 2019.-El Alcalde-Presidente, Sergio Mora Rojas.
Nº. I.-3422

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

34
22

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2019-07-12T08:50:23+0200
	SELLO




